§. 7.

Absolutis nunc rationibus DD. dissentientium ex iure ciuili desumtis, reliquum est, vt rationes eorum in iure Canonico fundatas breuibus quoque attingam. De suntas haec rationes sunt solum ex eo, quod Canones locationem in longum vel perpetuum tempus contra iuram prorsus prohibent, quem certe non prohibuerint, nisi per eam dominum transferri statuerent. Quod vero hic supponunt DD. ratione caret. Verum enim quidem id est, quod in Cap. 9. X. de Reb. eccl. alien. prohibitum reperitur, ne locatio perpetua in rebus vel praediis ecclesiae fiat deinde et Papa Alexander IV. in Cap. vii. X. Ne Praelati vices etc. iussit, ne res ecclesiasticae ultra septem annos locentus, tandem vero Papa Paulus II. tempus locationis de rebus ecclesiae ineundae in Cap. vii. Extr. com. de Reb. Eccl. alien. ad triennium solum restrinxerit (a). Sed haec prohibitio juris Canonici solum cautelae gratia facta est hac praesertim ex ratione, vt amissio dominii ecclesiae circa rem locatam competentis occasione locationis in longius tempus facta facile inde, quod conductor illud ecclesiae dominum accedente usurpatione quadam diuturnitate temporis corroborata, in primis fede ecclesiae vacante, vel impedita, vel negligenta administratorum admissa forsitan subtrahere, adeoque sibi viam commodam futurae proprietatis consequendas parare posset, metuenda praeaequeatur, atque in primis suis viris statim auertatur minime ideo, quod locationi conductionem iam actu et a prima eius origine translatio domini rei locatae insit, introducta est. Procedit ergo haec iurius Canonici prohibitio non ex ipso naturae locationis conductionis, sed solum ex mera arbitria extensio legis quae ad omne auertendum, futurum praeiudicium ecclesiae expresse voluit, vt sub prohibita alienatione locatio conductione ad longius vel perpetuum tempus facta comprehenderetur. Posset enim eueniire, vt, si locatio conductione ad longum vel perpetuum tempus facta non esset, utilius ius forsitan ecclesia acquisiuisset, per illam ergo amissum, et in effectu ~~afficeret~~ praefenti prohibitioni. Non vero illa prohibitio iurius Canonici pro forte habet, quod alienationis stricte sic dictae verbo locatio conductione illa in longius vel perpetuum tempus facta iam ex sua natura atque ob effectum dominii in praefenti contingente comprehendatur. Obiciunt quidem dissentientes, cautelae gratia illa prohibitione prorsus non opus fuisse, cum et conductor perpetuus, tamquam rei alienae, adeoque male fidei possessor, nunquam tamen rem locatam ecclesiasticam ob defensionem iusti tituli contra ecclesiam praescribere posset, adeoque potius translationem dominii in locatione conductione perpetua ipsa comprehensam pro unica eius ratione habendam esse. Sed prius licet concedatur, tamen occasione locationis perpetuae initae non raro eueniere poterat, vt conductor perpetuus, causa postfissionis mutata, ius quoddam reale contra ecclesiam locatricem ex tractu temporis sibi tribueret, adeoque haec in primis, cum propter temporis antiquitatem vix amplius de titulo locationis conductionis originario constarer, in eius statum redigeretur, in quo ei non tam ius, quam probatio eius, vt Ictus Paulus in L. 30. D. de Tifam. Tunc, aut, desiceret, indeque ob solam inoplem probationis peragendae dominio suo in re locata, competente iniuria temporis excideret. Id cum vero in summum ecclesiae praeiudicium vergeret, id occasionem dedit, vt de iure Canonico omnis locatio conductione ultra triennium in rebus ecclesiasticis prorsus sit prohibita, ne ex longiore vel perpetua locatione quidquam futuri detrimenti capiat ecclesia. Caeterum vero nihilominus et de iure Canonico ex locatione condu-

7 frane

(a) Conf. Facionum de Locat. Conduct. Cap. XIV.

ditione perpetua dominium rei locatae in conductorem non transferri, satis appareat ex Cap. 6. X. de Fide Iustr. vtpote in quo dicitur, quod ad probationem rei propriae non sufficiat locatio conductio. Quod capitulum cum generaliter et indistincte de locatione loquatur sane nec ad temporalem restringi, nec locatio perpetua ab illius dispositione excipi potest. Vnde iam sequitur, quod nec ex iure Canonico opinio DD., dominium ex locatione perpetua in conductorem transire, quidquam praefidii capiat.

## §. 8.

Lubet tandem ex iis, quae haec tenus tradidi, quaedam colligere corollaria, quae fere sunt sequentia: 1) Locationem conductionem perpetuam ius tantum ad rem minime vero ius in re in conductorem transferre, adeoque 2) alienationem stricte sic dictam, i. e. iuris proprietatis translationem, non involueret; ergo 3) et ab eis personis quae alias plane non, vel nonnisi cum consensu vel sub foleinibus quibusdam adhibitis, alienare valent, e. g. tutoribus, minoribus, etc. fine praeiudicio iniuste posse; porro 4) Locatori perpetuo quoque ius expellendi conductorem perpetuum ex omnibus eiusdem causis competere, ex quibus hoc ius in locatione conductione in genere obtinet. 5) Conductorem perpetuum nec rei vindicationem nec aliam in rem actionem directam propriam ex persona, sed solum ex persona locatoris accidente eius expresso vel tacito mandato, exercere posse; tandem 6) cautelam de locatione in longum tempus vel in perpetuum nonnisi sub pacto adiecto expresso item quousque sexennio, vel nouennio renouandi ineunda, quam fuggerit Dn. celeb. STRYKVS in Tract. de Cautelis. Contr. Sect. II. Cap. IX. § 6, profructus esse superfluum, neque satis tutam per ea, quae Peretz. ad Cod. h. Tit. n. 15. innuere famam vindetur. Sed sufficiant haec, de titulo dominii translatione in locatione perpetua exule dixisse.

Reliquum istu itaque est, ut bona verba adhuc hodierno die natali tvo laetissimo dicam. Gratulor ergo, Pater summa cum pietate mihi colende diem hodiernum faustissimum, felicissimum, mihi et omnibus tuis ex corde optatissimum tantum cum votorum amplitudine, quantum meus in te animus summa pietatis religione ductus postulat. Certe te inter nos, quae redditus hodierni diei felicissimi producit, gaudia omni prosperitatis genere Nestores per annos florere cupio, tibiique ex commodo publico, ex ipsis familiae, cui summa assiduitate atque benevolentia praeceps, salute priuata, et ex amicorum votis fausta quaevis, fortunata, felicisque ex animo laetissimo, gratissimo, tibiique in aeternum studiofissimo appreco. Plura adhuc quidem de votis istis ardentissimis, quibus hodie perfundor, de innumeris tuis ex primis pueritiae temporibus in me collatis beneficiis, et de summa, quam animus meus tibi quidem habet, sed agere non valet, gratia addere valorem, nisi nimiam tibi afferre molestiam vererer. Sufficiant ergo haec vota qualiacunque, laetabunda mente lane a me prolate: faxitque Deus ter optimus maximus, ut votorum horum fructus yberrimos quam diutissime consequaris. Quidquid, Pater optime, tibi contigat iucundum, desideratum, auspiciatumque, id omne tibi contigisse gauiisurum me ex animo semper fore equidem optime scio. Caeterum ut me quoque, cuius in te obseruantiam pietatemque omni officiorum genere testafissimam semper cognosces, tva benevolentia atque memoria in perpetuum complecti hanc dederis, vehementer etiam atque etiam abs te rogo. Vale, iterumque vale. Dabem Halac a. d. XVIII. Decembris MDCCCLXXXIV.